[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 августа 2016 года                              № 260                                      п. Веселый

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению

Администрации Веселовского сельского поселения

от 31 октября 2013 года № 296 «Об утверждении

муниципальной программы Весёловского сельского

поселения «Развитие культуры»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Муниципального образования «Веселовское сельское поселение»,

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 к Постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 31 октября 2013 года № 296 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Развитие культуры», изложив  Приложение № 8 к муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Развитие культуры» в редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

3 Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения О.М. Митяева.

Глава Веселовского

сельского поселения

А.Н. Ищенко

	                                                                                                                                                                                                            Приложение к постановлению

                                                                                                                                                                                                              Администрации Весёловского сельского

       поселения от 15 августа 2016 года  № 260

	«Приложение № 8 к муниципальной программе

Веселовского сельского поселения «Развитие культуры»

	Финансовое обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципального учреждения культуры Веселовского
сельского поселения МБУК «Веселовский СДК»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
МБУК «Веселовский СДК»
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ИТОГО: за весь период реализации программы
	Объёмы финансирования

	2014 год
	2015 год

	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	област. бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет

ные источники

	Всего в программе:

	43451,9
	5448,8
	259,8
	4885,4
	303,6
	5386,3
	0,0
	5133,6
	252,7

	в том числе:

	1. Учётная деятельность в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Веселовского сельского поселения услугами учреждения культуры

	ИТОГО:

	43451,9
	5448,8
	259,8
	4885,4
	303,6
	5386,3
	0,0
	5133,6
	252,7

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2014-2020
	33273,5
	3698,4
	259,8
	3333,3
	105,3
	3607,6
	0,0
	3571,7
	35,9

	заработная плата
	2014-2020
	25646,0
	2897,1
	199,5
	2593,9
	103,7
	2787,5
	0,0
	2751,6
	35,9

	прочие выплаты
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2014-2020
	7627,5
	801,3
	60,3
	739,4
	1,6
	820,1
	0,0
	820,1
	0

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2014-2020
	7857,2
	1515,3
	0,0
	1466,8
	48,5
	1416,4
	0,0
	1384,8
	31,6

	услуги связи
	2014-2020
	385,8
	45,3
	0,0
	45,3
	0,0
	47,1
	0,0
	47,1
	0,0

	транспортные услуги
	2014-2020
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	коммунальные услуги
	2014-2020
	3938,8
	519,3
	0,0
	519,3
	0,0
	606,6
	0,0
	606,6
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2014-2020
	2885,8
	886,6
	0,0
	884,0
	2,6
	696,2
	0,0
	686,6
	9,6

	прочие работы, услуги
	2014-2020
	606,8
	64,1
	0,0
	18,2
	45,9
	66,5
	0,0
	44,5
	22,0

	3.
	Прочие расходы
	2014-2020
	663,9
	96,4
	0,0
	29,4
	67,0
	97,5
	0,0
	41,8
	55,7

	в том числе налог на землю
	2014-2020
	66,5
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2014-2020
	1657,3
	138,7
	0,0
	55,9
	82,8
	264,8
	0,0
	135,3
	129,5

	увеличение стоимости основных средств
	2014-2020
	583,8
	32,3
	0,0
	0,0
	32,3
	141,5
	0,0
	49,9
	91,6

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2014-2020
	1073,5
	106,4
	0,0
	55,9
	50,5
	123,3
	0,0
	85,4
	37,9

	Объёмы финансирования

	2016 год
	2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия

МБУК «Веселовский СДК»
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	5225,00
	0,0
	4920,0
	305,0
	5475,0
	0,0
	5170,0
	305,0

	Всего в программе:

	в том числе:

	1. Учётная деятельность в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Веселовского сельского поселения услугами учреждения культуры

	5225,00
	0,0
	4920,0
	305,0
	  5475,0
	0,0
	5170
	305

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2014-2020
	3032,1
	0,0
	2950,6
	81,5
	4360,9
	0,0
	4279,4
	81,5

	заработная плата
	2014-2020
	2332,2
	0,0
	2266,2
	66,0
	3352,8
	0,0
	3286,8
	66

	прочие выплаты
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2014-2020
	699,9
	0,0
	684,4
	15,5
	1008,1
	0,0
	992,6
	15,5

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2014-2020
	1721,9
	0,0
	1684,4
	37,5
	800,9
	0,0
	763,4
	37,5

	услуги связи
	2014-2020
	53,4
	0,0
	50,4
	3,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0

	транспортные услуги
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	коммунальные услуги
	2014-2020
	550,5
	0,0
	550,5
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2014-2020
	973,0
	0,0
	960,5
	12,5
	82,5
	0,0
	70,0
	12,5

	прочие работы, услуги
	2014-2020
	145,0
	0,0
	123,0
	22,0
	82,8
	0,0
	57,8
	25,0

	3.
	Прочие расходы
	2014-2020
	126,0
	0,0
	60,0
	66,0
	86,0
	0,0
	20,0
	66,0

	в том числе налог на землю
	2014-2020
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2014-2020
	345,0
	0,0
	225,0
	120,0
	227,2
	0,0
	107,2
	120,0

	увеличение стоимости основных средств
	2014-2020
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2014-2020
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2014-2020
	255,0
	0,0
	225,0
	30,0
	147,2
	0,0
	107,2
	40,0

	Объёмы финансирования

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия

МБУК «Веселовский СДК»
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	област. бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет-ные источники

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	7305,6
	0,0
	7000,6
	305,0
	7305,6
	0,0
	7000,6
	305,0
	7305,6
	0,0
	7000,6
	305,0

	Всего в программе:

	1. Учётная деятельность в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Веселовского сельского поселения услугами учреждения культуры

	в том числе:

	7305,6
	0,0
	7000,6
	305
	7305,6
	0,0
	7000,6
	305,0
	7305,6
	0,0
	7000,6
	305,0

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2014-2020
	6191,5
	0,0
	6110,0
	81,5
	6191,5
	0,0
	6110,0
	81,5
	6191,5
	0,0
	6110,0
	81,5

	заработная плата
	2014-2020
	4758,8
	0,0
	4692,8
	66,0
	4758,8
	0,0
	4692,8
	66,0
	4758,8
	0,0
	4692,8
	66,0

	прочие выплаты
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2014-2020
	1432,7
	0,0
	1417,2
	15,5
	1432,7
	0,0
	1417,2
	15,5
	1432,7
	0,0
	1417,2
	15,5

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2014-2020
	800,9
	0,0
	763,4
	37,5
	800,9
	0,0
	763,4
	37,5
	800,9
	0,0
	763,4
	37,5

	услуги связи
	2014-2020
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0

	транспортные услуги
	2014-2020
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	коммунальные услуги
	2014-2020
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2014-2020
	82,5
	0,0
	70,0
	12,5
	82,5
	0,0
	70,0
	12,5
	82,5
	0,0
	70,0
	12,5

	прочие работы, услуги
	2014-2020
	82,8
	0,0
	57,8
	25,0
	82,8
	0,0
	57,8
	25,0
	82,8
	0,0
	57,8
	25,0

	3.
	Прочие расходы
	2014-2020
	86,0
	0,0
	20,0
	66,0
	86,0
	0,0
	20,0
	66,0
	86,0
	0,0
	20,0
	66,0

	в том числе налог на землю
	2014-2020
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2014-2020
	227,2
	0,0
	107,2
	120,0
	227,2
	0,0
	107,2
	120,0
	227,2
	0,0
	107,2
	120,0

	увеличение стоимости основных средств
	2014-2020
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	80
	0,0
	0,0
	80,0

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2014-2020
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2014-2020
	147,2
	0,0
	107,2
	40,0
	147,2
	0,0
	107,2
	40,0
	147,2
	0,0
	107,2
	40,0